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دورنما

وال استریت ژورنال )امریکا(:
دادگاه عالی امریکا این هفته برای 

اولین بار در 9 سال گذشته پرونده ای 

را درباره محدودیت ساح در امریکا 

بررسی می کند. این پرونده با درخواست 

3 شهروند امریکایی گشوده شده است.

چاینا دیلی )چین(:
وزارت خارجه چین با تداوم بازداشت 

مدیر مالی هوآوی در کانادا و افزایش 

احتمال تحویل وی به امریکا، تأکید کرد، 

اتاوا و واشنگتن در حال سوء استفاده از 

قوانین هستند.

لوموند )فرانسه(:
از زمانی که دولت فرانسه اقدام به تخریب 

کمپ پناهجویان »جنگل« کرده است، 

شمار کسانی که با به خطر انداختن جان 

خود تاش می کنند از کانال مانش به 

انگلیس بروند، افزایش یافته است. 

پاورقی
جیمزکومی
 مترجمان: مسعود میرزایی 
و بهجت عباسی
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وفاداری والاتر

بازجویی از هیلاری
بازجویان وزارت دادگستری و وکای خانم کلینتون صبح روز شنبه منتهی 
به تعطیات سه روزه سالروز استقال امریکا را برای انجام مصاحبه 
نهایی کردند و قرار شد مصاحبه در محل ستاد اف  بی  آی در واشنگتن 

انجام شود.
اطاعات غلط بسیاری در مورد ماهیت مصاحبه با هیاری پخش شده 
بود در حالی که این مصاحبه به شایستگی و در شرایط مناسب انجام 
شد. بعد از اینکه هیاری کلینتون با همراهی مأموران مخفی و به صورت 
نامحسوس وارد پارکینگ طبقه همکف ستاد اف بی آی شد، توسط یک 
تیم مشترک پنج نفره از اف بی آی و وزارت دادگستری مصاحبه شد. او 
با پنج نفر از اعضای تیم حقوقی خود همراهی می شد و هیچ کدام از 
وکای وی که در آنجا حاضر بودند تا آن لحظه جزو افرادی نبودند که 
اف بی  آی به دنبال تحقیق از آنها باشد. مصاحبه که به مدت بیش از سه 
ساعت طول کشید در یک اتاق کنفرانسِ امن در قلب ستاد اف  بی  آی 
و با هدایت دو مأمور ویژه دخیل در پرونده انجام شد. به استثنای ورود 
مخفیانه کلینتون به ساختمان اف  بی  آی، با او همانند دیگر سوژه های 
مصاحبه، رفتار شد. من در آنجا حاضر نبودم و این موضوع فقط کسانی 
را که با اف  بی  آی و نوع کار آن آشنا نیستند، متعجب می کند. رئیس 
اف  بی  آی در چنین مصاحبه هایی شرکت نمی کند. وظیفه من این 
بود که تصمیمات نهایی را در مورد پرونده اتخاذ کنم نه اینکه شخصاً 
در تحقیقات شرکت داشته باشم. ما بازجویان حرفه ای و آموزش دیده 
درباره ابعاد مختلف و پیچیده پرونده داشتیم که تعیین شده بودند این 
کار را انجام دهند. ما همچنین به دلیل مقررات حاکم بر روندهای کاری، 
مصاحبه با افرادی را که تحت بازداشت قرار ندارند، ضبط نمی کنیم. در 
عوض ما افراد حرفه ای داریم که به طور مشروح مصاحبه را یادداشت 
می کنند. کلینتون در شروع این مصاحبه سوگند یاد نکرد که این هم 
مطابق استانداردهای معمول در چنین مصاحبه هایی بود. اف بی  آی 
هیچ گاه در مصاحبه های داوطلبانه مراسم سوگند را به جا نمی آورد، هر 
چند که بدون توجه به این مسأله و بر طبق قانون فدرال، اگر مشخص 
می شد که کلینتون در طول مصاحبه به اف  بی  آی دروغ گفته است، 
بدون در نظر گرفتن اینکه سوگند خورده است یا نه، مجرم شناخته 
می شد. کوتاه اینکه، به رغم همه سر و صداهایی که در رسانه ها و کنگره 
به راه افتاد، واقعیت این است که مأموران اف  بی  آی با رعایت همه 
استانداردهای عملیاتی و روندهای قانونی با هیاری کلینتون مصاحبه 
کردند. بعد ازظهر آن روز من در گفت وگوهای تلفنی طولانی با رهبران 
تیم نیم سال، گزارش های آنها را درباره آنچه کلینتون در طول مصاحبه 
گفته بود، شنیدم. هیچ یک از حرف های وزیرخارجه سابق، افراد حرفه ای 
ما را که طی یک سال گذشته صدها و شاید هم هزاران ساعت پیرامون 
پرونده کلینتون و برای خواندن هزاران ایمیل و مصاحبه با همه اطرافیان 
او وقت صرف کرده بودند، متعجب نکرد. به گفته کلینتون او هم درباره 
فناوری و هم درباره مسائل امنیتی دانش و اطاعات کافی نداشته است.

ندا آکیش
خبرنگار

لاله مهرزاد
خبرنگار
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پس از اظهارات مداخله جویانه معاون ترامپ علیه مادورو، ونزوئلا در روابطش با واشنگتن بازنگری می کند 

شعله های جنگ لفظی از کاراکاس تا  واشنگتن 

دولت  که  سال  یک  حدود  از  پس 
واشنگتن، مقامات ارشد امریکا و شخص 
دونالد ترامپ با صدور بیانیه های مختلف 
از ناآرامی ها در ونزوئا حمایت کردند، 
روز سه شنبه مایک پنس، معاون رئیس 
جمهوری امریکا برای نخستین بار و در 
یک پیام ویدئویی به آشکارترین شکل 
ممکن »حمایت تزلزل ناپذیر« خود و 
رئیس جمهوری امریکا از تظاهرات های 
گسترده ضد دولتی بویژه تظاهرات دیروز 
چهارشنبه در این کشور امریکای لاتین را 
اعام و خشم نیکاس مادورو، رئیس 
جمهوری چپگرای ونزوئا را برانگیخت 
به طوری که چند ساعت بعد، مادورو 
اعام کرد؛ در روابطش با واشنگتن 

»بازنگری جامع و کامل« می کند.
به گزارش سایت روزنامه امریکایی 
نیویورک تایمز، معاون رئیس جمهوری 
امریکا در نخستین پیام ویدئویی خود 
علیه دولت کاراکاس، مشروعیت مادورو 
را بشدت زیر سؤال برد و گفت: »نیکاس 
مادورو یک دیکتاتور است که هیچ 
مشروعیتی برای در قدرت ماندن ندارد. 
او هرگز در یک انتخابات آزاد و عادلانه 
پیروز نشده و قدرت خود را با زندانی 
کردن هرکسی که جرأت مخالفت با او را 
پیدا کرده حفظ کرده است.« پنس چند 
ساعت قبل از این پیام ویدئویی نیز در 
یک پیام توئیتری به دو زبان انگلیسی و 
اسپانیولی خطاب به مردم ونزوئا نوشته 
بود: »ما با شما هستیم. ما کنار شما 
ایستاده ایم و تا زمانی که دموکراسی احیا 

شود در کنار شما خواهیم ماند.«

و  توئیتری  پیام های  همزمانی 
ویدئویی پنس با درخواست رهبران 
اپوزیسیون ونزوئا برای تجمع گسترده در 
خیابان ها در روز چهارشنبه )دیروز( خشم 
و واکنش تند مادورو، رئیس جمهوری 
ونزوئا را برانگیخت. اپوزیسیون ونزوئا 
روز سه شنبه از مردم خواسته بود، به 
مناسبت سالگرد فروپاشی دولت نظامی 
سال 1958 این کشور که یک رویداد ملی 
در ونزوئا به شمار می رود، به خیابان ها 
همچنین  چهارشنبه  دیروز  بیایند. 
قرار بود حامیان دولت مادورو نیز به 
خیابان ها بیایند. مادورو در یک سخنرانی 
تلویزیونی ضمن متهم کردن امریکا 
به اینکه درصدد انجام کودتا در ونزوئا 
است، گفت، به مقامات کشورش دستور 
داده »یک بازنگری کامل و همه جانبه« 

در روابط امریکا – ونزوئا انجام دهند. او 
که از تریبون تلویزیون ملی ونزوئا سخن 
می گفت، خطاب به پنس پرسید: »چه 
کسی رئیس جمهوری ونزوئا را انتخاب 

می کند؟ مایک پنس؟«
شبکه خبری سی ان ان امریکا اخیراً 
به نقل از مقامات فعلی و پیشین امریکا 
اعام کرد، دولت ترامپ با افسران 
شورشی ارتش ونزوئا که در فکر کودتا 
علیه مادورو هستند، جلسات مخفیانه 
داشته است. این شبکه خبری افزود، 
این جلسات مخفیانه طی سال گذشته 
میادی و در چندین نوبت برگزار شده اما 
در نهایت کاخ سفید به این نتیجه رسیده 
که از کودتاچیان حمایت نکند. پیشتر نیز 
نیویورک تایمز انجام این گفت و گوهای 
مخفیانه را فاش کرده بود اما کاخ سفید 

تاکنون به این اتهامات پاسخ روشنی 
نداده است. هرچند که ترامپ پیشتر 
گزینه  به کارگیری  احتمال  از  آشکارا 
نظامی در ونزوئا سخن گفته بود. دولت 
ترامپ حدود دو هفته قبل و در حالی 
که هنوز مراسم تحلیف مادورو برای 
دور دوم ریاست جمهوری اش به پایان 
نرسیده بود، با صدور بیانیه ای وی را به 
»غصب قدرت« متهم و اعام کرد، 
دولت جدید او را به رسمیت نمی شناسد. 
وزارت خارجه ونزوئا پیشتر در بیانیه ای 
در واکنش به اظهارات و اقدامات مداخله 
جویانه مقام های واشنگتن گفته بود، 
امریکا به دنبال کودتا و ایجاد دولت دست 

نشانده در این کشور است.
بسیاری از ساکنان امریکای لاتین 
تاریخچه طولانی حمایت های امریکا 

از کودتاها در این منطقه را به یاد دارند. 
کودتاهایی که با حمایت امریکا و بازوی 
اجرایی رهبران نظامی راستگرا انجام 
می شد و سپس این رهبران راستگرا 
پروسه های دموکراتیک و حاکمیت قانون 
را نقض می کردند تا به قدرت برسند و 
سال ها و حتی گاهی دهه ها در قدرت 

می ماندند.
حالا هم امریکا از یک سو با تشویق 
مردم ونزوئا به برپایی اعتراض های 
گسترده و از سوی دیگر با حمایت از 
گروه های اپوزیسیون و ارائه بسته های 
مالی به کشورهای همسایه ونزوئا به 
بهانه کمک به پناهجویان ونزوئایی که 
کشورشان را ترک کرده و در کشورهای 
همسایه پناهنده شده اند، درصدد ایجاد 
تغییر در دولت ونزوئا است. در ماه نوامبر 
2018 مارک گرین، رئیس آژانس توسعه 
بین المللی ایالات متحده در یک مصاحبه 
گفت، این آژانس می کوشد به میلیون ها 
اقتصادی  فروپاشی  از  که  پناهجویی 
ونزوئا فرار کرده اند، کمک کند. این 
کمک های مالی در حالی است که دولت 
ونزوئا تحریم ها و فشارهای اقتصادی 
امریکا علیه این کشور امریکای لاتین را 
منشأ تمام ناآرامی های ونزوئا می داند و 
معتقد است اگر تهاجم اقتصادی امریکا 

نبود، این میزان نارضایتی و مهاجرت هم 
وجود نداشت. تورم نزدیک به 300 هزار 
درصدی شرایط زندگی را برای مردم 
این کشور سخت تر کرده و براساس اعام 
صندوق بین المللی پول، تورم ونزوئا در 
سال 2019 میادی بشدت افزایش خواهد 

یافت.
سازمان ملل متحد در سال 2018 
سال های  بین  کرد،  اعام  میادی 
از  درصد   11.۷ حدود   ،201۷ و   201۵
جمعیت ونزوئا )3.۷ میلیون نفر( 
با سوءتغذیه روبه رو شده است و 80 
درصد از خانوار های ونزوئایی در تأمین 
مواد غذایی نگرانی جدی دارند. در 
چنین شرایطی امریکا به جای کاستن 
از تحریم ها و فشارها، سال گذشته بارها 
اعام کرد، میلیون ها دلار به کشورهای 
همسایه ونزوئا به طور خاص به کلمبیا 
کمک کرده است تا به پناهجویان 
ونزوئایی خدمات ارائه دهند. بنا بر 
از سوی مقامات  ارائه شده  گزارش 
امریکایی، امریکا دست کم 96 میلیون 
دلار به تأمین غذا و کمک های بهداشتی، 
ونزوئایی  پناهجویان  برای  درمانی 
اختصاص داده است که به گفته برخی 
ناظران، رقم قابل توجهی نیست و امریکا 

باید کمک های بیشتری ارائه دهد. 

نماینده سوریه در سازمان ملل، رژیم 
صهیونیستی را تهدید کرد، در صورت 
تداوم حمات این رژیم علیه فرودگاه 
بین المللی دمشق، موشک های این 
کشور فرودگاه بن گوریون را نشانه خواهند 
رفت. این تهدید پس از افزایش حمات 
موشکی اسرائیل علیه فرودگاه دمشق 

مطرح شد.
رژیم صهیونیستی که در 24 روزی 
که از سال 2019 می گذرد، سه بار دست 
به پرتاب موشک به سمت فرودگاه 
بین المللی دمشق زده است، روز سه شنبه 
بعد از دو حمله روزهای یکشنبه و دوشنبه 
به این فرودگاه با انتشار تصاویری مدعی 
شد آسیب های جدی به این فرودگاه وارد 
آورده است. تداوم و روند افزایشی حمات 
ارتش رژیم صهیونیستی علیه فرودگاه 
بین المللی دمشق و انتشار تصاویر ادعا 
شده، سرانجام دولت سوریه را به واکنش 
تند واداشت. بشار جعفری، نماینده 
دمشق در سازمان ملل در سخنانی در 
نشست خاورمیانه شورای امنیت، ضمن 
تأکید بر اینکه حمات اسرائیل علیه خاک 
سوریه، نقض آشکار قوانین بین المللی 
است، با اشاره به اینکه »دیگر زمان آن 

فرارسیده تا شورای امنیت سازمان ملل 
اقدامی در جهت متوقف کردن حمات 
اسرائیل علیه خاک سوریه انجام دهد«، 
رژیم صهیونیستی را تهدید کرد: »اگر 
این حمات متوقف نشود، دمشق حق 
خود می داند، در راستای دفاع از خود، در 
اقدامی مقابله جویانه، حمات اسرائیل به 
فرودگاه بین المللی دمشق را با حماتی 
بین المللی  فرودگاه  علیه  موشکی 
تل آویو پاسخ گوید.« وی علت اقدامات 
تجاوزکارانه اسرائیل در سوریه را عملکرد 
بد شورای امنیت دانست و با اشاره به 
حمایت کشورهای غربی عضو اصلی 
شورای امنیت از اسرائیل، این کشورها را 
متهم کرد، به مسئولیت خود برای حفظ 
صلح و امنیت جهانی پایبند نبوده اند. 
بشار جعفری در حالی نسبت به حمات 

اسرائیل در خاک سوریه اعتراض کرده 
 است که از آغاز سال 2019 تاکنون، یعنی 
طی 24 روز گذشته اسرائیل سه حمله 
موشکی علیه فرودگاه بین المللی دمشق 
انجام داده است. اولین حمله 12 ژانویه 
رقم خورد. دومین و سومین حمات این 
رژیم نیز این هفته با فاصله یک روز در 

روزهای 20 و 21 ژانویه انجام شد.
ë مذاکرات مسکو

حمات اسرائیل علیه خاک سوریه 
باعث نگرانی هایی بین ناظران منطقه 
شده است و بسیاری از آنان منتظر نتیجه 
دیدار ولادیمیر پوتین و رجب طیب 
اردوغان هستند. دیداری که شب پیش 
در مسکو انجام شد و اولین دیدار رؤسای 
جمهوری روسیه و ترکیه پس از دستور 
دونالد ترامپ مبنی بر خروج نیروهای 

امریکایی از سوریه انجام شد. هرچند تا 
پیش از این نشست، تصور می شد، بخش 
زیادی از این مذاکرات به مسأله کردهای 
شمال سوریه اختصاص داشته باشد، اما 
در همین حال برخی منابع نزدیک به 
دفاتر ریاست جمهوری ترکیه و روسیه، 
هم ظهر دیروز، ساعتی پیش از برپایی 
این نشست، خبر دادند، مسأله حمات 
اخیر اسرائیل علیه مواضعی در سوریه 
بخش مهم نشست را تشکیل خواهد 
داد. بنیامین نتانیاهو در هفته های اخیر با 
هدف نمایش انتخاباتی برای انتخابات 
زودهنگام سرزمین های اشغالی، تاش 
کرده با بزرگنمایی اقدامات ایران در 
سوریه، مدعی شود، با انجام این حمات 
قصد دارد توان ایران را در سوریه کاهش 
داده و امنیت اسرائیل را برقرار سازد. 
از همین رو سخنان و توافق هایی که در 
نشست  مسکو حاصل شد، نه تنها برای 
ناظرانی که با نگرانی شرایط منطقه را 
زیر نظر دارند، که برای اسرائیل اهمیت 
ویژه ای دارد. بویژه که روسیه پیش تر 
اعام کرده بود، تمامی اقدامات اسرائیل 
در سوریه را زیر نظر دارد و اکنون تل آویو 
نگران آن است که روسیه اطاعات 
دریافتی خود را در اختیار دمشق قرار دهد 
و از این طریق نتانیاهو از نبرد تبلیغاتی 

خود بازماند. 

سوریه، اسرائیل را به حملات موشکی علیه فرودگاه بین المللی تل آویو تهدید کرد

فرودگاه بن گوریون در برابر فرودگاه دمشق
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یولیا تیموشنکو، نخست وزیر پیشین اوکراین و رهبر حزب حامی اروپا که او را با 
عنوان بانوی آهنین اوکراین می شناسند، رسماً برای بار سوم نامزد انتخابات ریاست 

جمهوری این کشور شد.
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتینک، حزب »سرزمین پدری« کاندیداتوری 
یولیا تیموشنکو، نخست وزیر پیشین اوکراین را برای انتخابات ریاست جمهوری 2019 
این کشور تأیید کرد. نظرسنجی ها نیز نشان می دهند، شانس تیموشنکو برای پیروزی 
بالا است و در صورت کشیده شدن انتخابات به دور دوم، پوروشنکو احتمالاً رقیب 
یولیا تیموشنکو در دور دوم انتخابات خواهد بود. انتخابات ریاست جمهوری اوکراین 
قرار است 31 مارس سال جاری میادی برگزار شود. این سومین باری است که بانوی 
آهنین اوکراین در انتخابات ریاست جمهوری این کشور نامزد می شود. در 2010، وی با 

اختاف کمی از یانوکوویچ در دور دوم انتخابات باخت.

مجلس نمایندگان امریکا کمتر از10روز پس از زمزمه های جدید دونالد 
ترامپ برای خارج کردن امریکا از ناتو، لایحه ای را با پشتیبانی دو حزب اصلی 
امریکا در حمایت از ناتو به تصویب رساند که مانع هرگونه تاش ترامپ برای 

خروج از این ائتاف می شود.
به گزارش ایسنا، پایگاه خبری هیل، این لایحه با 3۵۷ رأی مثبت و 22 رأی 
مخالف به تصویب رسید. همه مخالفان این لایحه جمهوریخواهان محافظه 
کار بودند. این لایحه پس از آن تصویب شد که مشاوران دولت واشنگتن به 
روزنامه نیویورک تایمز اعام کردند که ترامپ هنوز به دنبال خروج از ناتو 
است. اقدامی که منتقدان براین باورند که باعث جسور شدن روسیه و تهدید 
اتحادهای بین المللی نظامی و استراتژیک می شود. همچنین براساس این 
لایحه هرگونه تأمین مالی برای خروج امریکا از این ائتاف ممنوع شده است.

جدایی ترامپ از ناتو ممنوع شد»بانوی آهنین« اوکراین در راه ریاست جمهوری 
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